
МОУ Большесельская средняя общеобразовательная школа 

                                            Приказ  

21.08.2024                                                                                       №  203/01-10 

 

Об утверждении календарного учебного 

графика на 2024 – 2025 учебный год. 

 

 

     В соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»; СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания»; ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 

№ 286; ФОП НОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 372, 

ФГОС ООО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287; ФОП 

ООО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370, ФГОС СОО, 

утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413; ФОП СОО, утвержденной 

приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 371 

 

Приказываю: 

 

1.Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год (Приложение 1) 

 

2.Разместить календарный учебный график на 2024 – 2025 учебный год на сайте 

учреждения. 

 

 

 

Директор школы:                                                     Дьячкова Е.Ю. 

 

 

 

                                                                

 

 

 

 



      Приложение к приказу 

                                                                       №   203/01-10 от 21.08.2024 

Календарный учебный график МОУ БСОШ на 2024 – 2025 учебный год обеспечивает 

выполнение гигиенических требований к режиму образовательного процесса, 

установленных СанПиН 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21 и предусматривает: 

1.   Начало и окончание  учебного года в МОУ БСОШ 

 начало учебного года – 02.09.2024 г.; 

 окончание учебного  года – 26.05.2025 г.   

Для обучающихся  9 и 11 классов  окончание учебного года определяется расписанием 

ГИА. 

Для обучающихся 1 – 8, 10 классов сроки окончания учебного года могут быть  продлены  

в связи с непрохождением программ,  с целью реализации дополнительных программ и 

программ внеурочной деятельности до 30 мая 2025 года в соответствии с приказом по 

учреждению. 

     2. Продолжительность     учебного года по классам (количество недель)    

в 1 –х  классах 

 Начало четверти Окончание 

четверти 

Продолжительность(количество 

учебных недель) 

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 недель  

3 четверть 13.01.2025 14.02.2025 5 недель 

 25.02.2025 21.03.2025 4 недель   

4 четверть 31.03.2025 26.05.2025  8 недель  

 ИТОГО в учебном 

году 

 33 уч. недели (161 уч.дн) 

во 2-10 классах 

     

 Начало четверти Окончание 

четверти 

Продолжительность(количество 

учебных недель) 

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 недель   

3 четверть 13.01.2025 21.03.2025 10 недель   

4 четверть 31.03.2025 26.05.2025   8 недель  

 ИТОГО в учебном 

году 

 34 уч.недели (166 уч.дней) 

                                                                                                                                                                                 

в 9,11 – классах 

 Начало четверти Окончание 

четверти 

Продолжительность(количество 

учебных недель) 

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 недель   



3 четверть 13.01.2025 21.03.2025 10 недель   

4 четверть 31.03.2025 26.05.2025 8 недель   

 ИТОГО в учебном 

году 

 34 уч.недели(166 уч.дней) 

 

3.  Продолжительность каникул в течение учебного года: 

 Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность в 

днях 

осенние 26.10.2024 04.11.2024 10 

зимние 30.12.2024 12.01.2025 14 

весенние 22.03.2025 30.03.2025 9 

1-е классы 

дополнительные 

каникулы 

15.02.2025 24.02.2025 10 

 

4. Регламентирование образовательного процесса на неделю 

Продолжительность рабочей недели: 

5 – ти  дневная рабочая неделя в 1-11 кл.; 5-9 классы для детей с ОВЗ; 

5.  Регламентирование образовательного процесса на день: 

СМЕННОСТЬ:   МОУ БСОШ работает в одну смену 

 Продолжительность урока: 1-е классы – первая четверть: три урока по 35 минут; 

вторая четверть: четыре урока по 35 минут; 

с третьей четверти до конца учебного года: по 4 урока по 40 минут; 

 В классах для детей с ОВЗ – уроки по 40 минут; 

 2 – 11 классы – 40 минут. 

 

1. Режим учебных занятий. 

ПОНЕДЕЛЬНИК, ВТОРНИК, СРЕДА, ЧЕТВЕРГ, ПЯТНИЦА 

Начало Режимное мероприятие Окончание 

8 ч 10 мин 0-й урок 8 ч 50  мин 

9.00 1-ый урок 9 ч 40 мин 

9 ч 40 мин 1-ая перемена 9 ч 50 мин 

9 ч 50 мин 2-ой урок 10 ч 30 мин 

10 ч 30 мин 2-ая перемена (организация питания) 10 ч 50 мин 

10 ч 50 мин 3-ий урок 11 ч 30 мин 

11 ч 30 мин 3-я перемена (организация питания) 11 ч 50 мин 

11 ч 50 мин 4-ый урок 12 ч 30 мин 

12 ч 30 мин 4-ая перемена 12 ч 40 мин 

12 ч 40 мин 5-ый урок 13 ч 20 мин 

13 ч 20 мин 5-ая перемена 13 ч 30 мин 

13 ч 30 мин 6-ой урок 14 ч 10 мин 

14 ч 10 мин 6-ая перемена 14 ч 20 мин 

14 ч 20 мин 7-ой урок 15 ч 
 


		2024-09-10T12:49:38+0300
	Дьячкова Елена Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




